



WICEPREZES RADY MINISTRÓW
MINISTER AKTYWÓW PAŃSTWOWYCH
JACEK SASIN

Warszawa, 14 lipca 2022 r.

Pan
Paweł Szczeszek
Prezes Zarządu TAURON Polska Energia

*Szanowny Panie Prezesie,
Szanowni Państwo,*

Dzisiejsze rozpoczęcie budowy farmy fotowoltaicznej w Mysłowicach, imponującej inwestycji Grupy TAURON jest świadectwem, że Polska odpowiada na wyzwania wynikające z transformacji sektora elektronenergetycznego.

Grupa TAURON to jeden z wiodących podmiotów gospodarczych w naszej Ojczyźnie, który inwestuje w odnawialne źródła energii. Cieszy fakt, że spółka wychodzi naprzeciw zmianom rynkowym, oczekiwaniom klientów i potrzebom związanym z ochroną klimatu i środowiska. Warto w tym miejscu podkreślić, że jest to kolejna realizacja programu budowy elektrowni słonecznych na terenach przemysłowych należących do Grupy TAURON. Dzięki tej przemyślanej polityce zostają one ponownie zagospodarowane. Tworzona tu, na Śląsku w Mysłowicach będzie jednym z największych przedsięwzięć tego typu w Polsce. Dziewięćdziesiąt cztery tysiące paneli fotowoltaicznych o łącznej powierzchni szesnastu hektarów zapewni zieloną energię tysiącom gospodarstw domowych, redukując emisję dwutlenku węgla do atmosfery o ponad trzydzieści tysięcy ton. Trzeba podkreślić, że plany TAURON-u w zakresie budowy i eksploatacji odnawialnych źródeł energii są bardzo ambitne. Oprócz energetyki słonecznej Grupa konsekwentnie inwestuje i rozwija Morską Energetykę Wiatrową na Bałtyku. Te imponujące i dalekowzroczne działania pokazują, że mając takich partnerów jesteśmy w stanie wypracować najlepszą dla Polski, bezpieczną ścieżkę transformacji, która zapewni równość szans i odpowie na aktualne wyzwania geopolityczne.

Serdecznie gratuluje wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji tego projektu. Mam nadzieję, że kolejne lata przyniosą dalszy imponujący rozwój i nowe innowacyjne rozwiązania, które pomogą nie tylko odpowiadać na aktualne wyzwania, ale także przyczynią się do tworzenia Polski przyszłości.

Z wyrazami szacunku